
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA TRANSPARENCIA, FISCALIZAÇÃO E CGU
Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2017

Às 14:23 horas do dia 05 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO AKUTAGAWA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190111923201671,
Pregão nº 00003/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada, no ramo de engenharia, para prestação de
serviços contínuos de operação, de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de
peças,  materiais de consumo e insumos e mão de obra, bem como para a realização de serviços eventuais
diversos,  nos  sistemas,  equipamentos  e  instalações  prediais  utilizados  pelo  Ministério  da  Transparência,
Fiscalização e Controladoria-Geral da União, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por
este Órgão, no Distrito Federal, nos termos e condições constantes no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mês
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.159.403,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: RCS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.058.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

19/06/2017
15:08:40

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

20/06/2017
10:11:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
05/07/2017

11:24:50
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RCS TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/CPF: 08.220.952/0001-22, Melhor lance: R$

2.058.500,0000, Motivo: Adjudicado.

Homologado
05/07/2017

14:23:37
SERGIO

AKUTAGAWA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 1 06/07/2017 10:14


